
COMUNE DI ROMENTINO
Provincia di Novara

 

Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica

DETERMINAZIONE n. 12 Data 30-03-2023

OGGETTO:

APPROVAZIONE VERBALE DI VERIFICA E VALIDAZIONE DEL PROGETTO 
DEFINITIVO-ESECUTIVO PER L'ESECUZIONE DI OPERE DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA DELLASILO NIDO COMUNALE "LE CICOGNE", SITO 
IN VIA SANTAMBROGIO 3, A ROMENTINO  CUP F88I22000470006  PNRR MISSIONE 
4 COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.1

L’anno  duemilaventitre il giorno  trenta del mese di marzo nel proprio uffici;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
- con decreto del Sindaco n. 5 in data 19/05/2022, è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del servizio;

CONSIDERATO che con proprio Verbale prot. 3945 del 30/03/2023 ha dato atto dell’esito positivo 
della verifica del progetto relativo ad opere di efficientamento energetico e messa in sicurezza 
dell’Asilo Nido Comunale “Le Cicogne”, pervenuto al prot. 3824 del 28/03/2023 ed elaborati sostitutivi 
prot. 3941 del 30/03/2023, relativo ad opere finanziate dal PNRR - Missione 4 Componente 1 - 
Investimento 1.1 – CUP F88I22000470006;

CONSIDERATO che, a seguito della predetta verifica positiva, con lo stesso documento ha validato il 
sopra citato progetto:

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse con i Soggetti interessati dal presente procedimento, per l’adozione 
del presente provvedimento, come previsto al paragrafo 3.5.2 del vigente Piano Anticorruzione 
comunale;

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione del Verbale di verifica e validazione di cui al prot. 
3945 del 30/03/2023,come previsto dalla normativa che disciplina l’attuazione dei progetti finanziati dal 
PNRR, in particolare la L. 108 del 29/07/2021 “Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure”;

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;



 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE il Verbale di verifica e validazione redatto dal sottoscritto Responsabile di 
Area in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, relativo al progetto per opere di 
efficientamento energetico e messa in sicurezza dell’Asilo Nido Comunale “Le Cicogne”, 
pervenuto al prot. 3824 del 28/03/2023 ed elaborati sostitutivi prot. 3941 del 30/03/2023, 
relativo ad opere finanziate dal PNRR - Missione 4 Componente 1 - Investimento 1.1 - CUP 
F88I22000470006;

2. DI DARE ATTO che il Verbale di verifica e validazione viene allegato al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale e che si procederà con le pubblicazioni di legge in materia di 
trasparenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Elena Arch. Riggio

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

COMUNE DI ROMENTINO
Provincia di Novara

Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica

DETERMINAZIONE n. 12 Data 30-03-2023

OGGETTO:

APPROVAZIONE VERBALE DI VERIFICA E VALIDAZIONE DEL 
PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO PER L'ESECUZIONE DI 
OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN 
SICUREZZA DELLASILO NIDO COMUNALE "LE CICOGNE", SITO 
IN VIA SANTAMBROGIO 3, A ROMENTINO  CUP F88I22000470006  
PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.1

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, dell'art. 153, comma 5 e dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000, si appone visto di regolarità contabile;

Romentino, lì           



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Elena Dott.ssa Bozzola

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

COMUNE DI ROMENTINO
Provincia di Novara

Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica

DETERMINAZIONE n. 12 Data 30-03-2023

OGGETTO:

APPROVAZIONE VERBALE DI VERIFICA E VALIDAZIONE DEL 
PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO PER L'ESECUZIONE DI 
OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN 
SICUREZZA DELLASILO NIDO COMUNALE "LE CICOGNE", SITO 
IN VIA SANTAMBROGIO 3, A ROMENTINO  CUP F88I22000470006  
PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.1

N. 157 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi:

dal 30-03-2023 al 14-04-2023

Romentino, lì 30-03-2023

I
IL MESSO COMUNALE

Laura  Genestroni

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate.


